
РЕШЕНИЕ от 05 ноября 2013 г. № 18 с. Крупец О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в
муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области

            СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                ДМИТРИЕВСКОГО  РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 
РЕШЕНИЕ  
 
от 05 ноября 2013 г. № 18
        с. Крупец
 
О внесении изменений и дополнений
в Положение о бюджетном процессе в
муниципальном образовании
«Крупецкой сельсовет» Дмитриевского
района Курской области
 
  В соответствии с Бюджетным кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области
Собрание депутатов Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области
 
 
РЕШИЛО:
      1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области, утверждённое
решением Собрания депутатов Крупецкого сельсовета от     3 ноября 2010 г. №  84  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области» следующие изменения и дополнения:
         1) абзац 6 пункта 7 статьи 8 изложить в новой редакции:
«ведут бюджетный учет (обеспечивают ведение бюджетного учета);
         2) в абзаце 7 пункта 7 статьи 8 слово «формируют» заменить словами «формируют бюджетную отчётность (обеспечивают формирование бюджетной
отчётности)»;
         3) пункт 3 статьи 12 изложить в новой редакции:
«3. Составление проекта бюджета муниципального района основывается на:
- прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области»;
- основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области»;
- муниципальных программах Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области»;
4) статью 15 изложить в новой редакции:



15. Муниципальные программы Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области;
 
1. Муниципальные программы Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области утверждаются Администрацией Крупецкого сельсовета Дмитриевского
района Курской области.
Сроки реализации муниципальных программ Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области определяются Администрацией Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района Курской области в установленном ею порядке.
Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Дмитриевского района Курской области и формирования и реализации указанных программ
устанавливается нормативным правовым актом Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области.
2. Объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области
утверждается решением Собрания Депутатов Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области о бюджете муниципального образования «Крупецкой
сельсовет» Дмитриевского района Курской области по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с утвердившим
программу нормативным правовым актом Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области.
Муниципальные программы Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а
также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области подлежат утверждению в сроки,
установленные  Администрацией Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области.
Муниципальные программы  Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете
муниципального образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу.
3. По каждой муниципальной программе Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации.
Порядок проведения указанной оценки и ее критерии устанавливаются Администрацией Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области.
По результатам указанной оценки Администрацией Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области может быть принято решение о необходимости
прекращения или об изменении начиная с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы Дмитриевского района Курской области, в
том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района Курской области.
4. Муниципальными программами Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области может быть предусмотрено предоставление субсидий местным
бюджетам  Крупецкого сельсовета Дмитриевского района на реализацию муниципальных программ местных бюджетов Крупецкого сельсовета Дмитриевского района,
направленных на достижение целей, соответствующих муниципальным программам Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области. Условия
предоставления и методика расчета указанных межбюджетных субсидий устанавливаются соответствующей программой.»;
5) пункт 2 статьи 16 после слов «дефицит (профицит) бюджета» дополнить словами «а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской
Федерации.»;
6) в абзаце 1 пункта 4 статьи 16 слово «устанавливаются» заменить словом «утверждаются»;
7) абзац 4 пункта 4 статьи 16 изложить в новой редакции:
«распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или)
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации
расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;»;
8) абзац 7 пункта 4 статьи 16 после слов «расходов бюджета» дополнить словами «(без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных
трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);»;
  9) абзацы 9-10 пункта 5 статьи 16 исключить;
  10) пункт 5 статьи 16 дополнить абзацем 13 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE486076E1EF35A42DEFC4DCE6602DAK


«- паспорта муниципальных программ Крупецкого сельсовета  Дмитриевского района Курской области;»;
  11) пункт 2 статьи 27 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
« - отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области;»;
  12) пункт 2 статьи 27 дополнить абзацем 6 следующего содержания:
- сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Крупецкого сельсовета  Дмитриевского района Курской области;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлены иные сроки вступления их в силу.
3. Положения пункт 4 статьи 15 Решения Собрания Депутатов Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области» (в редакции настоящего Решения) в части
установления в муниципальных программах  Крупецкого сельсовета  Дмитриевского района Курской области условий предоставления и методик расчета
межбюджетных субсидий применяются с 1 января 2015 года.
4. Положения абзаца 6 пункта 2 статьи 27 Решения Собрания Депутатов Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в муниципальном образовании  «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области» (в редакции настоящего решения) вступают в
силу с 1 января 2015 года.
 
 
 
Глава Крупецкого сельсовета                                          А.И.Скрипкин

consultantplus://offline/ref=1ECEF5EF597862671E258F26AF3D1FE780A553DFFF19F3CB2A125CE80BACFF0170B16B3C7CAB88DDk3K
consultantplus://offline/ref=B5665A7134F34A32B98C419E6AE85E4CBD0E1B999965CD7B1467B96B8FB485510F64D3489885C3N4mEK

